
Číslo smlouvy kupujícího: f#7 CO

Rámcová kupní smlouva
uzavřená podle § 2079 a násl. občanské zákoníku v platném znění

l
Smluvní strany

1. Kupující 
Sídlo 
IČ 
DIČ 
Tel. 
e-mail
bank. spojení 
č. účtu 
zastoupení

SATT a.s.
Okružní 1889/11, Žďár nad Sázavou 3, 591 01 Žďár nad Sázavou
60749105
CZ60749105
+420 777 734 921

ČSOB a.s.
264116082/0300 
Ing. PetrScheib, prokurista

registrace 
(dále také „kupující")

2. Prodávající:
Sídlo :
IČ :
DIČ
zastoupení :
TeL/fax
e-mail :
bank. spojení 
č. účtu :
registrace :
(dále také „prodávající")

Kamstrup A/S - organizační složka 
Praha 4, Na Pankráci 1062/58, PSČ 14000 
283 95 042 
CZ28395042
Peter Bartoš, na základě plné moci ze dne 19. 05. 2020 
+420 739 417 537

Raiffeisenbank a. s 
5010015807/5500
obchodní rejstřík, Městský soud v Praze, sp. zn. A., 61414

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že osoby 
podepisující tuto kupní smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

II.

Předmět plnění

2.1. Kupující kupuje od prodávajícího za podmínek uvedených v této kupní smlouvě (dále jen 
smlouva) přístroje uvedených typů.
Detailní technická specifikace, popis, ceny a počty měřidel a příslušenství jsou uvedeny v příloze 
č. 1, jež je nedílnou součástí této smlouvy.

2.2. Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodat kupujícímu přístroje vč. příslušenství 
specifikované v této smlouvě, a to řádně a včas a za dohodnutou cenu a převést na kupujícího 
vlastnické právo k měřidlům vč. příslušenství.

1



Číslo smlouvy kupujícího:

2.3. Kupující se zavazuje měřidla vč. příslušenství převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou 
kupní cenu.

2.4. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu s předmětem koupě veškeré doklady, jež jsou 
nutné k jeho převzetí a užívání.

2.5. Kupující bere na vědomí, že součástí dodávky přístrojů není komunikační modul LoRaWAN.

III.
Dodací Ihúta a místo předání

3.1. Prodávající se zavazuje dodat měřidla vč. příslušenství v dohodnutých termínech. Přesný 
termín dodání bude stanoven vždy po výzvě k dodání, kterou písemnou nebo elektronickou 
formou podá kupující prodávajícímu.

3.2. Místo předání měřidel vč. příslušenství je :
SATT a.s., Okružní 1889/11, 591 01 Žďár nad Sázavou,
pokud si smluvní strany písemně nedohodnou jinou adresu místa plnění.

nebo jeho
vyřizující objednávku měřidel.

IV.
Kupní cena a platební podmínky

4.1. Smluvní strany se dohodly na cenách, které jsou uvedeny v přífoze č, 1. K ceně bude 
účtována DPH dle platných předpisů. Cena nezahrnuje náklady spojené s dopravou a předáním 
měřidel vč. příslušenství v místě předání dle bodu 3.2. Dodací podmínky dle Incoterrns 2010, 
DAP Žďár nad Sázavou.
Smluvní strany si vyhrazují právo na jednání o cenách v případě změny směnného kurzu Kč/EUR 
o více než 5 % proti kurzu vyhlášenému ČNB ke dni podpisu této smlouvy, případně právo na 
odstoupení od smiouvy, pokud nedojde k dohodě.
Prodávající je od 1. 1. 2022 oprávněn upravit výši sjednané ceny za jednotlivé měřiče tepla bez 
dohody smluvních stran z důvodu inflace za podmínek dále uvedených:

a) Inflací se rozumí meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu 
spotřebitelských cen zboží a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem Český statistický 
úřad za rok předcházející vyjádřená v procentech.

b) Poprvé od 1.1.2022, následně vždy od 1. ledna následujících let je prodávající 
oprávněn zvýšit jednotkové ceny za měřiče tepla z důvodů inflace, a to o tolik procent, kolik 
procent činila inflace v roce předcházejícím.

c) Jednotkové ceny za měřiče tepla zvýšené z důvodu inflace se považují za sjednané 
ceny za měřiče tepla.

4.2. Kupující se zavazuje zaplatit cenu za dílčí dodávky měřidel vč. příslušenství na základě faktur 
(daňových dokladů) vystavených prodávajícím v Kč ke každé jednotlivé dodávce.

4.3. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti dle platné právní úpravy. V případě, že 
faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě je objednatel oprávněn ji vrátit

2



Číslo smlouvy kupujícího:

zhotoviteli na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová íhůta 
začíná běžet doručením opravené faktury.

4.4. Splatnost faktury (daňového dokladu} je 14 dnů ode dne doručení faktury (daňového 
dokladu) kupujícímu.

4.5. Za den úhrady faktury (daňového dokladu) se považuje den připsání fakturované částky na 
účet prodávajícího.

4.6. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den expedice zboží z výrobního 
závodu/den předání zboží dopravci.

4.7. Prodávající se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit kupujícímu svou insolvenci nebo 
hrozbu jejího vzniku. Kupující je v případě podezření na insolvenci prodávajícího nebo její 
hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody 
oprávněn odvést částku DPH z uskutečnitelného zdanitelného plnění přímo příslušnému 
finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty. V takovém případě tuto skutečnost kupující bez zbytečného odkladu oznámí 
prodávajícímu. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka prodávajícího vůči 
kupujícímu v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za 
uhrazenou. Zároveň prodávající neprodleně oznámí, zda takto provedená platba je evidována 
jeho správcem daně.

4.8. Prodávající uplatní DPH v souladu se zákonem o DPH a kupujícímu vystaví daňový doklad 
s náležitostmi podle tohoto zákona. Kupující uplatnění DPH a náležitosti daňového dokladu 
zreviduje a v případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti a/nebo DPH 
nebude uplatněno v souladu se zákonem o DPH, je oprávněn daňový doklad s konkrétní 
výhradou vrátit prodávajícímu k opravě.

4.9. Prodávající kupujícímu uhradí škodu vzniklou na základě nesprávného uplatnění DPH a 
vystavení daňového dokladu prodávajícím.

4.10. Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
kupujícím na základě této smlouvy bude kdatu splatnosti příslušného závazku zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 $b., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Pokud bude prodávající označen správcem 
daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a zákona o DPH, zavazuje se prodávající o této 
skutečnosti písemně informovat kupujícího spolu s uvedení data, kdy tato skutečnost nastala.

4.11. Pokud kupujícímu vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH 
z přijatého zdanitelného plnění od prodávajícího, má kupující právo bez souhlasu prodávajícího 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a zákona o DPH. Při uplatnění 
zvláštního postupu zajištění daně uhradí kupující částku DPH podle daňového dokladu 
vystaveného prodávajícím na účet správce daně prodávajícího a prodávajícího o tomto kroku 
vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacení částky DPH na účet správce daně prodávajícího a jeho 
vyrozuměním o tomto kroku se závazek kupujícího uhradit částku odpovídající výši takto 
zaplacené DPH vyplývající z táto smlouvy považuje za splněný.

3



Číslo smlouvy kupujícího:

V.
Záruční podmínky, reklamace

5.1. Smluvní strany $e dohodly na tom, že měřidla včetně jejich veškerých součástí a veškerého 
příslušenství budou splňovat veškeré technické a právní podmínky a jsou plně způsobilé k jeho 
běžnému účelu užívání.

5.2. Prodávající poskytuje kupujícímu na měřidla vč. příslušenství záruku za jakost ve smyslu § 
2113 a násl. Občanského zákoníku. V tomto členění:
Záruka na měřidla vč. příslušenství v délce 24 měsíců.

5.3. Záruka začíná běžet ode dne převzetí měřidel vč. příslušenství dle předávacího protokolu.

5.4. O způsobu uplatnění odpovědnosti za vady měřidel vč. příslušenství a o nárocích z toho 
vyplývajících platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. Reklamace musí být písemná, 
musí obsahovat přesný popis vady a jaký zákonný nárok z titulu odpovědnosti za vady je 
požadován.

5.6. Kupující je povinen reklamovat u prodávajícího kvaiitu měřidel vč. příslušenství neprodleně 
po zjištění nedostatků. Zjevné vady měřidel vč. příslušenství se kupující zavazuje oznámit 
písemně nejpozději do 7-mi dnů ode dne převzetí. Skryté vady od 30-ti dnů ode dne jejich 
zjištění, nejpozději však v záruční lhůtě.

VI.
Smluvní pokuty

6.1. V případě prodlení kupujícího s placením faktury má prodávající právo vyúčtovat a kupující 
povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

6.2. V případě nedodržení stanoveného termínu dodání měřidel vč. příslušenství dle této 
smlouvy, má kupující právo vyúčtovat a prodávající povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z kupní ceny nedodaných měřidel vč. příslušenství za každý započatý den prodlení.

6.4. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 30-ti dnů ode dne doručení písemné výzvy.

6.5. V případě, že smluvní strana způsobí porušením ustanovení této smlouvy druhé smluvní 
straně škodu, je tato strana povinna tuto škodu druhé smluvní stra ně v plném rozsahu nahradit.

6.6. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

VII.
Technická dokumentace

7.1. Prodávající se zavazuje předat s měřidly veškeré doklady, jež jsou nutné k jejich převzetí a 
užívání. K měřidlům vč. příslušenství bude dodána technická dokumentace v českém jazyce 
nebo v mezinárodním, grafickém formátu:

- návod k obsluze měřidel včetně jejich veškerého příslušenství a veškerých součástí

4



Číslo smlouvy kupujícího:

Vlil.

Ostatní ustanovení

8.1. Nebezpečí poškození nebo ztráty měřidel vč. příslušenství dle předmětu smlouvy přechází 
na kupujícího okamžikem převzetí.

8.2. Vlastnictví k předmětu koupě přechází na kupujícího předáním měřidel vč. příslušenství 
kupujícímu.

8.3. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem oboustranného podpisu. Je vyhotovena 
ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

8.4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny formou oboustranně 
podepsaných a vzestupně očíslovaných dodatků.

8.5. Prodávající i kupující prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetli, že 
byla uzavřena podle jejich pravé, neměnné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni, nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho prodávající i 
kupující připojují své podpisy.

8.6. Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 $b.



Číslo smlouvy kupujícího:

Příloha č. 1
Technická specifikace, popis, ceny a počty měřidel a příslušenství

1. Technická specifikace

A) MULTICAL® 403 pro qp < 6 rri3/h
- provedení závitové, G3/4" až G5/4"
- délka kabelu snímače průtoku: 1,5 m
- pár přímých snímačů teploty Pt500
- délka kabelu snímače teploty: 1,5 m
- kulový kohout pro přímé čidlo dané dimenze
- napájení baterie D-článek nebo 230VAC
- komunikační modul M-Bus volitelně
- komunikační modul LoraWan volitelně (není součástí této dohody, je objednáván zvlášť za 
sjednané ceny viz. či, 6.2.)
httos://ww^A^kam;Strup,com/cs-cz/reseni-Dro-dodavat.eíeTepla/merice-tepla/multical-403

B) MULTICAU* 603 s podsvíceným displejem pro qp > 10 m3/h
- provedení s podsvíceným displejem
- provedení příruba, DN40 až DN80
- délka kabelu snímače průtoku: 2,5 m
- pár jímkových snímačů teploty Pt500
- délka kabelu snímače teploty: 1,5 m
-jímky pro snímače teploty Pt500 65 mm, od DN65 vč. jímky 90 mm
- napájení baterie D-článek nebo 230VAC
- komunikační modul M-Bus volitelně
- komunikační modul LoraWan volitelně (není součástí této dohody, je objednáván zvlášť za 
sjednané ceny viz. čl. 6.2.)
httD$://www.kamstTup>CQm/c$-cz,/reseni>pro>dodavatele-te.olá/merice-tepÍa/multicaí-6Q3

2. Přehled cen jednotlivých typů měřidel a příslušenství

Ceny jednotlivých variant měřičů tepla a příslušenství (vyčíslené v Kč bez DPH/l měřič tepla) jsou 
uvedeny v tabulce na následující stránce této Přílohy.

6



Číslo smlouvy kupujícího:

Varianty měřičů tepla MULTICAL® 403/603

O
If

S e
co
£

Př
ip

oj
en

í
pr

ůt
ok

om
ěr

u

St
av

eb
ní

 d
él

ka
pr

ůt
ok

om
ěr

u

'<U
JS ž £2 iO £"5 uň

> 'i Ž
o o S3 ■í o >
S' p 2
i- SZ a

*g * J2
T3 tC. - ■5 O. E
o 2 £
v « Ní ř N > <ú o 
o E =5 n ^ ío

«J 'V 
■o OiO '<TJ
•re -a 1
š1 s
£ O S~ ’Ti o,
1 § 2 
řE*

Jím
ky

 p
ro

 jí
m

ko
vá

 či
dl

a,
2k

s

OJc'ÍO
’Vo
i

:K
n>Z

‘ČT
T3->•>
;íi §
,1 r» c a:
'ST&«Z

-Š .§
E -Í
las: 
*S .i £
13*
5 <0 o ^ D

ez
 k

om
un

ik
ač

ní
ho

m
od

ul
u

ce
na

 be
z

D
PH

1,5 Závit 63/4" llOmm • • • • 4286

1,5 Závit 63/4" HOmm • • ♦ • 3766
1,5 Závit 63/4" llOmm • • • • 4286

1,5 Závit 63/4" HOmrn • • • • 3766

2,5 Závit Gl" 190mm • • • • 4430

2,5 Závit Gl" 190mm • • • • 3910

2,5 Závit 61" I90mm • • • ♦ 4430
2,5 Závit Gl" 190mm • • • » 3910

3,5 Závit G5/4" 260mm ♦ • • * 5743
3,5 Závit G5/4" 260mm • • • • 5223

3,5 Závit G5/4° 260mm ♦ • • 9 5743

3,5 Závit G5/4" 260mm • • • ♦ 5223

6 Závit G5/4" 260mm • • • • 5743

6 Závit G5/4ř> 260mm ♦ • • • 5223
6 Závit 65/4" 260mm • • • • 5743

6 Závit G5/4" 260mm • • • • 5223

10 Příruba DN40 300mm • • • • 11613

10 Příruba DN40 300mm • • • 9 11093

10 Příruba DM40 3Q0mm • • 9 • 11613

10 Příruba DN40 300mm • • • 9 11093

1 15 Příruba DNSO 270mm • • 9 • 13876

15 Příruba DN50 270mm • • 9 9 13356

15 Příruba DN50 270mm • • ♦ • 13876

15 Příruba DN50 270mm • • • 9 13356

25 Příruba DN65 300mm • • 9 • 15079

25 Příruba DN65 300mm • • 9 9 14559

25 Příruba DN65 300mm • • • • 15079

25 Příruba DN65 300rnm 9 • • 9 14559

40 Příruba DN80 300mm • • 9 • 17169

40 Příruba QN80 300mm 9 • ♦ • 16649

40 Příruba DM80 300mm • • • • 17169

40 Příruba DM80 300mm • • • 9 16649

Komunikační modul M-Bus 520

Komunikační modul LoraWAN s anténou - pořizován externě* 2716

Kulový ventil 1/2" 135

Kulový ventil 3/4" 183

Kul áový ventil 1" 309

7



Číslo smlouvy kupujícího:

Ceny ostatních položek, které nejsou uvedeny v této příloze, budou dohodnuty individuálně.

*LoraWAN modul lze objednat, externě pod označením CMÍ4140 u Eívaco AB, Kablegatan 2T 
43437 Kungsbacka, Sweden, kontakt: www.eivaco.se.

3. Předpokládané množství dodávaných měřičů tepla v letech 2020 - 2029

Rok 2020 60 ks měřičů
Rok 2021 70 ks měřičů
Rok 2022 80 ks měřičů
Rok 2023 90 ks měřičů
Rok 2024 100 ks měřičů
Dalších 200 měřičů v roce 2025 až 2029

http://www.eivaco.se

